latórios da Lei de Responsabilidade Fiscal, conforme abaixo discriminados, visando atender a 
Prefeitura Municipal de Igaporã. O presente termo aditivo importa na prorrogação da vigência do 
Contrato nº 0002/2021 até 31/12/2022, pelo valor global de R$ 240.500,00(duzentos e quarenta 
mil e quinhentos reais) conforme cláusulas do contrato de origem. Igaporã-Ba, 28 de dezembro 
de 2021. Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 

0003/2021

Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Prazo referente ao Contrato Nº 0003/2021, que fazem

[...]

de Consultoria e Assessoria de caráter técnico especializado para procedimentos contábeis 
da administração pública em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Igaporã – Bahia. 
O presente termo aditivo importa na prorrogação da vigência do Contrato nº 0003/2021 até 
31/12/2022, pelo valor global de R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais) conforme

cláusulas do contrato de origem. Igaporã-Ba, 28 de dezembro de 2021. Newton Francisco 
Neves Cotrim - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 

0004/2021

Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Prazo referente ao Contrato Nº 0004/2021, que fazem

[...]

viços de Assessoria e Consultoria de caráter técnico especializado para procedimentos contábeis 
da administração pública em atendimento ao Fundo Municipal de Assistência Social de Igaporã-
-Ba. O presente termo aditivo importa na prorrogação da vigência do Contrato nº 0004/2021 até 
31/12/2022, pelo valor global de R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais) conforme 
cláusulas do contrato de origem. Igaporã-Ba, 28 de dezembro de 2021. Newton Francisco Neves 
Cotrim - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 

0005/2021

Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Prazo referente ao Contrato Nº 0005/2021, que fazem o

[...]

to de pessoal na digitação das informações necessárias e exportação dos dados dos sistemas 
informatizados para o SISTEMA SIGA do tribunal de Contas da Bahia. O presente termo aditivo 
importa na prorrogação da vigência do Contrato nº 0006/2021 até 31/12/2022, pelo valor global de 
R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) conforme cláusulas do contrato de origem. Igaporã-Ba, 28 
de dezembro de 2021. Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 

0010/2021

Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Prazo referente ao Contrato Nº 0010/2021, que fazem

[...]

administrativa, pesquisa técnica em projetos e representação direta junto aos diversos Ministé-
rios, Órgãos Públicos e suas Autarquias localizadas no Distrito Federal. O presente termo aditivo 
importa na prorrogação da vigência do Contrato nº 0010/2021 até 31/12/2022, pelo valor global de 
R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) conforme cláusulas do contrato de origem. Igaporã-Ba, 28 de 
dezembro de 2021. Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 

0011/2021

Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Prazo referente ao Contrato Nº 0011/2021, que fazem